
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

210801 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR
:

Fecha 29/01/2026

1Página
:
:
12:39:42Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 29
23-01-2025

Ver Decreto
N° 63

21-02-2025

Ver Decreto
N° 481

05-06-2025

Ver Decreto
N° 591

04-06-2025

Ver Decreto
N° 836

28-08-2025

Ver Decreto
N° 1332

30-12-2025
TOTAL INGRESOS -280.872 5.161.098

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -280.872 -5.738
02 Del Gobierno Central -280.872 -5.738

001 Sistema Nacional de Cuidados - SSS -280.872 -5.738
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros

09 APORTE FISCAL -280.872 -88.865 280.872 5.738
01 Libre -280.872 -88.865 280.872 5.738

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA 5.249.963
TOTAL GASTOS -280.872 5.161.098

21 GASTOS EN PERSONAL -202.681 202.681 5.738
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -63.193 63.193
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -280.872 -5.738

03 A Otras Entidades Públicas -280.872
716 Residencias Comunitarias para Personas Mayores
721 Programa Fondo Subsidio ELEAM
723 Programa Centros Diurnos del Adulto Mayor -280.872

09 A Unidades o Programas del Servicio -5.738
002 Programa Buen Trato al Adulto Mayor
004 Apoyo a la Gestión de Residencias Comunitarias para Personas

Mayores
005 Apoyo a la Gestión de Programas para Personas Mayores -5.738

25 INTEGROS AL FISCO

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0029_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0591_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0836_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1332_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
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210801 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR
:
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N° 29
23-01-2025

Ver Decreto
N° 63

21-02-2025

Ver Decreto
N° 481

05-06-2025

Ver Decreto
N° 591

04-06-2025

Ver Decreto
N° 836

28-08-2025

Ver Decreto
N° 1332

30-12-2025
99 Otros Integros al Fisco

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -14.998 14.998
07 Programas Informáticos -14.998 14.998

34 SERVICIO DE LA DEUDA 5.161.098
07 Deuda Flotante 5.161.098

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0029_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0591_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0836_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1332_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

210801 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR
:

Fecha 29/01/2026

3Página
:
:
12:39:42Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1319
02-12-2025

Ver Decreto
N° 1482

16-12-2025

Ver Decreto
N° 1431

10-12-2025

Ver Decreto
N° 1429

10-12-2025

Ver Decreto
N° 1581

07-01-2026

Ver Decreto
N° 1753

06-01-2026
TOTAL INGRESOS 470.344 -1.995.677 65.193 1.330.773

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.975.677
02 Del Gobierno Central -1.975.677

001 Sistema Nacional de Cuidados - SSS -1.975.677
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 129.345

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 121.125
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 2.053
99 Otros 6.167

09 APORTE FISCAL 470.344 -20.000 65.193 1.186.290
01 Libre 470.344 -20.000 65.193 1.186.290

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 15.138
10 Ingresos por Percibir 15.138

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 470.344 -1.995.677 65.193 1.330.773

21 GASTOS EN PERSONAL 470.344
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1

03 Prestaciones Sociales del Empleador 1
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.995.677

03 A Otras Entidades Públicas -2.045.677
716 Residencias Comunitarias para Personas Mayores -70.000
721 Programa Fondo Subsidio ELEAM -1.975.677
723 Programa Centros Diurnos del Adulto Mayor

09 A Unidades o Programas del Servicio 50.000
002 Programa Buen Trato al Adulto Mayor -20.000
004 Apoyo a la Gestión de Residencias Comunitarias para Personas

Mayores
70.000

005 Apoyo a la Gestión de Programas para Personas Mayores
25 INTEGROS AL FISCO 1.330.773

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1482_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1581_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1753_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
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N° 1482

16-12-2025
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N° 1429

10-12-2025
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07-01-2026

Ver Decreto
N° 1753

06-01-2026
99 Otros Integros al Fisco 1.330.773

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 65.192
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 65.192

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1482_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1581_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1753_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

210801 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR
:

Fecha 29/01/2026
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:
:
12:39:42Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1860
07-01-2026

TOTAL INGRESOS 4.639.135
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Del Gobierno Central
001 Sistema Nacional de Cuidados - SSS

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros

09 APORTE FISCAL 4.639.135
01 Libre 4.639.135

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 4.639.135

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

03 A Otras Entidades Públicas
716 Residencias Comunitarias para Personas Mayores
721 Programa Fondo Subsidio ELEAM
723 Programa Centros Diurnos del Adulto Mayor

09 A Unidades o Programas del Servicio
002 Programa Buen Trato al Adulto Mayor
004 Apoyo a la Gestión de Residencias Comunitarias para Personas

Mayores
005 Apoyo a la Gestión de Programas para Personas Mayores

25 INTEGROS AL FISCO 4.639.135

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1860_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

210801 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DEL ADULTO MAYOR
:

Fecha 29/01/2026

6Página
:
:
12:39:42Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1860
07-01-2026

99 Otros Integros al Fisco 4.639.135
26 OTROS GASTOS CORRIENTES

02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

07 Programas Informáticos
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1860_TR.pdf
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